
令和 4 年 1 月 14 日  

生徒・保護者の皆さま  

比叡山高等学校  

校長  竹林幸祥  

（公印省略）  

高校入学試験前の臨時措置について（お願い）  

 拝啓  厳寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。  

 さて、新型コロナウィルスの感染拡大が進み、滋賀県でも感染者が増加しております。

学校内では感染予防に努めておりますが、現状ではいつ学校内でも感染が拡大するかわか

らない危険な状況にあります。  

 つきましては感染の危険性を極力避け、入学試験を安全に実施するため、下記のように

臨時措置をとらせていただきます。その中でも臨時休校期間を設ける判断となりましたこ

と、お詫び申し上げます。生徒の皆さんの学習への影響が最小限となるよう配慮して実施

いたしますので、何卒ご理解ご協力をお願いいたします。  

敬具  

記  

 高校入学試験  令和 4 年 2 月 3 日（木）、4 日（金）…登校禁止  

 1 月 28 日（金）1 限  中間考査（数学）8：50～。2～4 限（金）通常授業。  

金曜日の 5 限以降はなくなります。この日までに荷物はすべて持ち帰ってください。  

 1 月 31 日（月）～2 月 2 日（水）「臨時休校」  

授業は課題配信または、課題配布で行います。教科担当者の指示に従ってください。  

時間割変更は事前にお知らせします。なお、2 日（水）は金曜日の時間割です。  

3 年生もこの期間は登校を禁止します。受験準備等（調査書発行など）は計画的に進め

てください。この期間中に調査書発行がどうしても必要となった場合は、事前に担任

に連絡をとり、指示を受けてください。  

  時間割に合わせて各教科からの課題を行ってください。（ 30 分授業  10 分休憩）  

 0 限   8:55 （検温・健康チェック→Meta MoJi にて）  

 1 限   9:00～9:30 

 2 限   9:40～10:10 

 3 限  10:20～10:50 

 4 限  11:00～11:30 

 5 限  11:40～12:10 

 6 限  12:20～12:50 

 7 限  13:30～14:00 

 1 月 24 日（月）～2 月 4 日（金）の部活動については原則停止とします。  

（公式戦が間近な部活動については学校長の判断により許可しています。）  

 不要不急の外出を控え、感染防止に努めてください。  

以上  


